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   † Etiopia.  17 misjonarzy salezjańskich i 16 pracowników ONZ zostało aresztowanych w
stolicy kraju. Stało się to w ramach prewencyjnych zatrzymań, których dokonują siły rządowe
wobec członków plemienia Tigraj. To właśnie przedstawiciele tej grupy etnicznej znajdowali się
w prowadzonym przez zakonników ośrodku dla dzieci ulicy w Addis Abebie. Zatrzymani zostali
przewiezieni w nieznane miejsce. Salezjanie są obecnie w Etiopii od połowy lat 70. Udało im się
założyć placówki w pięciu regionach kraju, także w Tigraj. Zgodnie ze swoim charyzmatem
zakonnicy prowadzą ośrodki edukacyjne, zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych, centra
młodzieżowe i placówki dla dzieci ulicy. Obecnie prowincja liczy ok. 100 członków
mieszkających w 15 domach położonych na terenie całego kraju. 
    
    † Ukraina.  Rekolekcje dla bezdomnych odbyły się w Kijowie już po raz szósty. Mogli w nich
uczestniczyć bezdomni mieszkańcy stolicy. Chociaż organizowane przez Kościół katolicki, biorą
w nich udział wszyscy, którzy tego pragną, bez względu na wyznawaną religię. „Pierwszym, co
było ważne, to tych ludzi nakarmić, wykąpać i pozwolić im się wyspać. Ludzie ci, jak sami
mówią, odetchnęli od ulicy, na której mieszkają, a często także od alkoholu. Mogli się oni w
ciągu tych kilku dni na nowo odrodzić” – mówi jeden z organizatorów rekolekcji br. Sebastian
Jankowski OMI. 
   
   † Australia.  Abp Peter Comensoli z Melbourne stwierdził, że wprowadzenie poprawki
dotyczącej kwestii religijnych do ustawy o równych szansach poważnie ograniczy prawa
organizacji wyznaniowych do zarządzania swoją działalnością zgodnie z ich wiarą i sumieniem.
Neil Foster, profesor prawa na Newcastle University, po analizie projektu ustawy, która została
skierowana do drugiego czytania, stwierdził, że jest ona poważnym zagrożeniem dla wolności
religijnej. Jak komentuje prawnik, wraz z poprawkami, szkoły prowadzone przez wspólnoty

 1 / 2



Kościół powszechny (27)

Wpisany przez На падставе інтэрнэт-крыніц
21.11.2021 00:00

wyznaniowe stracą prawo doboru kadry na podstawie tego, czy kandydaci wyznają
fundamentalne wartości nauczane w szkole. 
   
   † Francja.  Francuscy biskupi sprzedadzą dobra kościelne, by zadośćuczynić finansowo
ofiarom pedofilii. Decyzję taką podjęto na zakończonym w Lourdes zgromadzeniu plenarnym
Konferencji Biskupów Francji. Z opublikowanego dokumentu wynika, że w latach 1950-2020
216 tys. osób padło ofiarą molestowania seksualnego przez księży, zakonników lub zakonnice.
Liczba ta wzrasta do 330 tys., jeśli uwzględnimy osoby molestowane przez świeckich
pracujących w instytucjach Kościoła katolickiego. W ciągu minionych 70 lat około 3 tys.
kapłanów i zakonników dopuściło nadużyć seksualnych względem osób małoletnich.
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